-

l
■ 'i-

CÀMARÃMÚNIClHAl OEMfSflUTA'

PROTOCOLO

V
í V

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
cMrammcipal de yEs^3_SJ ,0t3/o2j^

Çaoinete da Vereadora JLna Ons Çemeas w
í EM-.0SJ_Q3j ^003/

Mesquita 08 de setembro de 2021.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Senhores Vereadores,

Apresento à Vossas Excelências nos termos do art. 155 do Regimento

Interno, a presente INDICAÇÃO LEGISLATIVA de minha autoria, dirigida
ao Exmo Sr Prefeito de Mesquita JORGE MIRANDA, para sugerir que seja

realizada a RESTAURAÇÃO DO MONUMENTO À BÍBLIA, localizado na

Praça Elizabeth Paixão, no Centro de Mesquita.

Atenciosamente,

t

'7

X t • ••- »■ j j

Ana Cristina Pelinca do Àmaral de Melo

VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150
Telefone: 2796-2174 / 7862-7200

, ê'V-* t;

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora fina Cris Çêmeas

JUSTIFICATIVA

Na forma do supracitado dispositivo regimental, venho, respeitosamente a

Vossa Excelência, apresentar a presente INDICAÇÃO LEGISLATIVA

sugerindo ao Exmo Sr Prefeito de Mesquita JORGE MIRANDA que seja

realizada a RESTAURAÇÃO DO MONUMENTO À BÍBLIA, localizado na

Praça Elizabeth Paixão, no Centro de Mesquita, por seu um símbolo da

religiosidade do povo Cristão do Município de Mesquita.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbano, Rholmer

Louzada Junior, na página oficial da Prefeitura Municipal de Mesquita, já

declarou que iniciaria a restauração, mas até agora nada foi feito:

"Para que toda essa reforma fosse possível, manteve-se o formato

original do monumento, como determina a lei. De acordo com o

secretário de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Rholmer Louzada

Junior, a obra terá iluminação e proteção para aumentar ainda mais o

tempo de vida útil da obra."

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200

V

■j

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora Ana Cris Çêmeas

Assim, a presente INDICAÇÃO LEGISLATIVA deve prosperar para que o

compromisso assumido pelo Prefeito e o Secretário seja cumprido e o provo

Cristão do Município de Mesquita posso voltar a admirar e adorar o

monumento à Bíblia.

* ■ Tr-*-". •*'Hr
Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo

VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200